平成27年度

エコドライブシンポジウム

場所: 内幸町ホール(東京都千代田区内幸町1-5-1)

(http://www.uchisaiwai-hall.jp/)

定員: 180名



概要

◆ 基調講演

「ドライバの動機づけに着目したエコドライブ支援システム」

京都大学大学院情報学研究科 助教 平岡 敏洋 氏

自動車技術の進歩に伴い、「エコドライブ」を支援する様々な装置やシステムが開発されていま すが、人間機械系の設計論あるいは心理学の観点からシステム設計ならびに効果評価を行う研究が 近年注目されています。

本講演では、この研究分野に関して、ドライビングシミュレータを用いて研究を行っている内容と ともに、ユーザに敢えて手間をかけさせることで客観的にも主観的にも益が得られるという人間 機械系の新しい設計論である「不便益」の視点から、エコドライブ支援システムにおける能動的 工夫と習熟の関係についてもご紹介を頂く予定です。

- 平成27年度エコドライブ活動コンクール表彰式 国土交通大臣賞、環境大臣賞、優秀賞の表彰を行います。
- エコドライブの取組紹介

国土交通大臣賞、環境大臣賞を受賞した事業者の取組発表に続き、一般社団法人日本自動車連盟、 ソニー損害保険株式会社よりエコドライブへの取組紹介を頂きます。

お申込

HPより

「エコドライブ普及推進協議会」のHPにアクセスし、お問い合わせコーナーより "シンポジウムに参加"と記入してお申し込み下さい。 http://www.ecodrive.jp/

FAX

お名前、ご所属、ご連絡先(電話番号、FAX番号、メールアドレス)を明記し、 【FAX】052-452-6669 【Mail】eco-drive@asua.ne.jp までお送り下さい。

※お申込受付につきましては、(株)アスアに委託して実施しております。 (添付資料「申込書」に記載された同社の個人情報の取扱についてご確認の上、お申込ください。)



平成27年度

エコドライブシンポジウム

日時: 11月17日(火)

13:30~16:10(開場 13:00)

場所: 内幸町ホール

東京都千代田区内幸町1-5-1(右図参照)

プログラム(予定)

1 開会挨拶 (13:30)

公益財団法人交通エコロジー・モビリティ財団 会長 岩村 敬



2 基調講演 (13:40~14:20)

「ドライバの動機づけに着目したエコドライブ支援システム」 京都大学大学院情報学研究科 助教 平岡 敏洋 氏

③ 平成27年度エコドライブ活動コンクール表彰式 (14:20~14:40)

国土交通大臣賞、環境大臣賞、優秀賞の表彰 審査委員長講評(早稲田大学 理工学術院教授 大聖 泰弘 氏)

- 4 エコドライブの取組紹介 (14:50~16:10)
 - ①「エコドライブ活動コンクール 国土交通大臣賞受賞事業者の取組み(仮)|
 - ②「エコドライブ活動コンクール 環境大臣賞受賞事業者の取組み(仮)」
 - ③「JAFにおけるエコドライブの取組み」

一般社団法人 日本自動車連盟 交通環境部 事業推進課 主事 原康之 氏

④「やさしい運転キャッシュバック型(仮)」

ソニー損害保険株式会社 自動車商品部長 安田 和義 氏

※上記は、現時点での予定です。発表者・内容等は予告なしに変更することがありますのでご了承願います。

【お問い合わせ先】

事務局委託先/株式会社アスア 担当:藤川・尾崎・橋本

TEL.052-452-6668 FAX.052-452-6669 MAIL.eco-drive@asua.ne.ip

主催者連絡先/(公財)交通エコロジー・モビリティ財団 担当:松田 TEL.03-3221-7636 FAX.03-3221-6674

平成27年度 エコドライブシンポジウム参加申込書

件 名 平成27年度 エコドライブシンポジウム

日 時 平成27年11月17日(火) 13:30~16:10 (開場13:00)

会場 内幸町ホール(東京都千代田区内幸町1-5-1)(http://www.uchisaiwai-hall.jp/)

メールで申し込まれる場合 E-mail eco-drive@asua.ne.jp メール件名を"エコドライブシンポジウムに参加"として、 た記宛にお名前・ご連絡先等を記入の上、 送信してください。

ファクシミリで申し込まれる場合 FAX. **052-452-6669** この用紙に必要事項を記入した後、 左記宛(委託先事務局:株式会社アスア) にFAX送信してください。

| ①お名前 | (必須) 〒 | _ | ▶ 複数名で申し込みの方はこちらにお名前をお書きください。 |
|----------|----------------|---|-------------------------------|
| ②ご住所 | | - | |
| ③ 電話番号 | (E-mailない場合必須) | | |
| ④勤務先 | | | |
| ⑤ E-mail | | | |
| FAX番号 | (E-mailない場合必須) | | |

※複数名でご参加していただく場合、代表者の住所・連絡先をご記入ください。 ※下記の「個人情報のお取扱い」について、ご同意の上、ご記入ください。

【個人情報の取り扱いについての確認事項】

- 1. 個人情報の利用目的 お預かりした個人情報は、エコドライブシンポジウムに関連する ご案内、主催者である(公財)交通エコロジー・モビリティ財団へ の参加者名簿の提供、その他必要な事務手続き等に利用します。
- 2. 個人情報の共同利用・第三者提供 お預かりした個人情報の共同利用の予定はありません。お預かり した個人情報のうち、本シンポジウム参加者の個人情報(勤務 先、お名前)については、参加者名簿として、(公財) 交通エコ ロジー・モビリティ財団へ提供します。
- 3. 個人情報の取り扱いの委託 当社以外の第三者に個人情報の取り扱いを委託することはござい ません。
- 4. 個人情報の提供の任意性とそれに対する影響 ご記入項目のうち、必須の項目は必ずご記入ください。ご記入 漏れがあるとお申込みを受付できない場合があります。その他 の項目のご記入は任意ですが、差し支えなければご記入くださ
- 5. 個人情報に関するお問い合わせ お預かりした個人情報の開示、訂正等、利用停止等若しくは利 用目的の通知のご請求、または個人情報に関する苦情のお申し 出、その他の問い合わせにつきましては、下記までご連絡くだ さい。

◆お問い合わせ(事務局委託先)

株式会社アスア 担当:藤川・尾崎・橋本(〒453-0804 愛知県名古屋市中村区黄金通一丁目11番地)

TEL: 052-452-6668 FAX: 052-452-6669 E-mail: eco-drive@asua.ne.jp